R. Beáti qui hábitant * In domo tua Dómine.

V. In sæcula sæculórum laudábunt te. — In domo.

Lectio iij.

Servi, obedíte per ómnia dómínis carnálibus, non ad óculum serviéntes, quasi homínibus placéntes, sed in simplicitate cordis, tímentes Deum. Quodcúmque fáctis, ex ánimo operámini,

sicut Dómino, et non homínibus : sciéntes quod a Dómino accipiétis retributió-nem hereditátis. Dómino Christo servíte. Qui enim injúriam facit, recipiet id quod inique gessit : et non est personárum accéptio apud Deum. Dómini, quod justum est et æquum, servis præstáte : sciéntes quod et vos Dóminum habétis in cælo. Oratióni instáte, vigílantes in ea in gratiárum actiÓne.

R. Débuit per ómnia fratribus assimilári, * Ut misericors fieret. **V.** Cum esset Fílius Dei, dídicit ex iis, quæ passus est, obediéntiam. — Ut. Glória Patri. Ut.

In II. Nocturno.

Añá. Consúrgens Joseph accépit púerum et matrem ejus nocte, et secéssit in Ægyptum.

Añá. Angelus Dómini apparuit in somnis Joseph in Ægypto, dicens : Surge et áccipe púerum et matrem ejus, et vade in terram Israel.

Añá. Et véniens habitávit Náza-reth, ut adimplerétur quod dictum est per Prophétas : quóniam Nazaræus vocábitur.

R. Docébit nos Dóminus vias suas. **R.** Et ambulá-bimus in sémitis suis.

Lectio iv.

Sermo sancti Ambrósii Episcopi.

Exp. in Ps. xxxvj. et lxj.

Ubditus esto Dómino, et óbsecra eum. Christus faciéndó voluntátem Patris, legem implévit. Et ideo finis est legis et plenitúdo est caritátis; quia dilígens Patrem, afféctum omnem ejus adhibuit voluntáti. Dénique pro pietáte erat non pro infirmitáte Joseph et Mariæ paréntibus súbditus. Suscépit itaque compassiÓnem nostram, suscepit et subjectiÓnem. Quod enim subjécit sibi ómnia, suum est : quod subjéctus est, nostrum est. Anima, inquit, súbdita non divínitas, ánima subjécta, non Dei virtus. Per ipsam ergo obediéntia, per ipsam humílitas : quæ tamen non ad infirmitátem poténtiæ suscépta sunt, sed ad magistérium disciplínæ.

R. Ego autem mendicus sum et pauper. * Dóminus sollicitus est mei. **V.** Labóres mánuum tuárum quia manducábis, beátus

es, et bene tibi erit. — Dóminus.

Lectio v.

Quasi homo ergo ex his, quæ passus est, dídicit obediéntiam, ut consummarétur in carne et per obediéntiæ transfúsam in nos successiÓnem causa fieret nobis salutis æternæ, quibus ante per inobediéntiæ hereditátem primus ille Adam causa factus est mortis. Subjéctio ergo magistérium virtútis humanæ, non divínæ immiútio potestátis est. Nam si illum minórem Fílium et inæqualem Patri dicunt, quia erat súbditus Patri Deo; numquid et matre ideo minor, quia súbditus erat matri? Lectum est enim de Joseph et María : Et erat súbditus illis. Sed pietas ómnibus nobis non dispéndio, sed incremento est; per quam ómnibus nobis Dóminus Jesus fidem infúdit et grátiam, ut nos spírítu fidéli súbditos Patri fáciat Deo.

R. Vulpes fóveas habent, et vólucres cæli nidos, * Fílius autem hóminis non habet ubi caput reclínet. **V.** Pauper sum ego, et in labóribus a juventúte mea. — Fílius.

Lectio vi. *Ibid. in Ps. lxxv.*

Denique, si consideremus, in paradiso defecit humilitas, et ideo venit de caelo. In paradiso orta est inobediencia, et ideo obediencia cum Salvatore descendit. Inflabatur caro, unde subiectio mansuetudinis inveniri non poterat in terris. Veniens Dominus Jesus primum se exinanivit, non rapinam arbitratus esse se aequalem Deo, formam servi sibi accipiens, et specie inventus ut homo, humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem. Dicat ergo: juvenis sum et despictus: quia Christus in paupere atque despicto mundo redemit, quia Christus humilitate diabolum vicit.

R. Cum in forma Dei esset, semetipsum exinanivit, * Formam servi accipiens. **V.** Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem. — Formam. **Gloria.** Formam.

In III. Nocturno.

Añã. Ibant parentes Jesu per omnes annos in Jerusalem in die solemnibus Paschae.

Añã. Cum redirent, remansit puer Jesus in Jeru-

salem, et non cognoverunt parentes ejus.

Añã. Non inveniẽtes Jesum, regressi sunt in Jerusalem, requirentes eum.

V. Pauper sum ego, et in laboribus a juventute mea. **R.** Exaltatus autem humiliatus sum, et conturbatus.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. **Cap. ij.**

CUM factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis Jerosolymam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis.

Homil. j. supra Missus est.

Teratsubditus illis. Quis, quibus? Deus hominibus, Deus, inquam, cui Angeli subditi sunt, cui Principatus et Potestates obediunt, subditus erat Mariae, nec tantum Mariae, sed etiam Joseph propter Mariam. Mirare ergo utrumlibet, et elige quid amplius mireris, sive Filii benignissimi-

mam dignationem, sive parentum excellentissimam dignitatem. Utrumque stupor, utrumque miraculum: et quod Deus homini obtemperet, humilitas absque exemplo: et quod Deo homo principetur, sublimitas sine socio. In laudibus virginum singulariter canitur quod sequuntur Agnum quocumque ierit. Quibus ergo laudibus iudicas dignum, qui etiam praet?

R. Vere tu es Rex absconditus, * Deus Israel Salvator. **V.** Tu doces hominem scientiam. — Deus.

Bened. Divinum auxilium.

Lectio viii.

Disce, homo, obedire; discite, terra, subditi; discite, pulvis, obtemperare. De auctore tuo loquens Evangelista, Et erat, inquit, subditus illis: haud dubium quin Mariae et Joseph. Erubescite, superbes cinis! Deus se humiliat, et tu te exaltas? Deus se hominibus subdit, et tu, dominari gestiens hominibus, tuo te praeponis auctori? Quoties enim hominibus praeesse desidero, toties Deum praere conatendo: et tunc vere non